in medio tui lignum vitæ, ex quo comedens Adam,
a mala morte liberatur.

Cum ego, o casta Virgo, vitam meam in socer-
dia otioque malo absumpserim ac dissipaverim, ad
tuam protectione recurro : miserere mei, et salva
me.

Cœlestem portam laudibus celebremus, per quam
peccatoribus universis indulgentiæ aperiuntur ac
patent ingressus.

Mater Dei sancta, cor meum coinquinatum, ope-
ribus puris, pietate tua commota, sanctifica.

Dominum servi forma indutum peperisti, o Puel-
la castissima : quem precare ut me a servilibus
passionibus liberet.

Angelis honorabilior es, o Virgo Deipara, quæ
Deum sanctum peperisti, in excellentissimo san-
ctitatis gradu constituto : propterea dux esto ac di-
rectrix animæ meæ.

O semper casta Virgo, quæ impassibilitatis lu-
cem peperisti, illumina me peccati tenebris involu-
tum, ut cantem laudes tuas.

Ex Canone duplici seriæ III, ad Matutinum.

Vite janua facta es, o Virgo, quæ portas mortis
partu tuo dejecisti : Terra electa facta es, per
quam humani generis massa a terra in cœlum sub-
levata est.

282 Hostis malignus assidue me dolis ac fraudi-
bus suis venatur ; tu, o purissima, ab insidiis illius
eripe me ; et prospere dirige me, o Deipara, ut
Domini voluntatem exsequi valeam.

Concepisti, o inviolata, illum qui universum
mundum capit et continet : propterea te depre-
cor, ut ab omni supplicio inferni carceris liberet
me.

Thronus Dei facta es, o Deipara, in quo ille
sedens incarnatus, ab antiquo casu erexit homines,
qui ideo te gratis vocibus collaudant.

Prævidit te olim propheta, o Puella ab omni
nævo libera (29), candelabrum septem luminibus
ornatum, habens ignem divinæ scientiæ, qui lucem
præbet iis, qui in ignorantia tenebris periclitan-
tur : ideo ad te voces extollo, precorque, illumina
me.

O Domine, precor te, ne me iudices secundum
opera mea, sed propitius esto mihi ; de quo precatur
te cum Baptista, Genitrix tua.

O porta, per quam nulli hominum conceditur
via, aperi mihi, precor, veræ pœnitentiæ portas, et
ostende mihi semitam salutis, o Virgo omnium
dux et directio.

Divinorum splendorum circumdata varietatibus,
speciosum forma peperisti, o Virgo. Eundem igi-

scilicet, non auferendo, ut optime explicat Joannes
A. S. M. doctor theologus Gallus in suo opere de
conceptione edito Tolosæ anno 1649, sicut actuale
delevit, hoc est, præservavit.

tur assiduis precibus interpella, ut ab interitu et corruptione liberet nos, qui te cum fide et affectu glorificamus.

Templum Dei facta es, o summe immaculata, in quo cum ille tanquam sacerdos inhabitasset, humanam substantiam deificavit, et fideles templa sua mirabiliter effecit.

Hymnum gratiarum actionis offerimus tibi nunc, o Virgo pura, per te ab antiqua maledictione liberati, atque omnis benedictionis fructum consecuti.

Germinasti illum sine semine, quem Pater incorruptibiliter germinavit: et post partum virgo permansisti, **283** quemadmodum fueras ante partum: propterea beatitudinem, et gloriam concede mihi perpetuam, o Inviolata, quippe quæ es Dei Mater.

Illum, cui cum tremore assistunt cœlestes acies, tu peperisti, o casta, hominibus unitum propter suam bonitatem: Eundem impenso affectu precare, ut misereatur servorum tuorum.

Novum nobis infantem peperisti Antiqua dierum, qui novas in terris semitas demonstravit, et vetustate confectam naturam nostram renovavit; o Virgo benedicta.

Custodi, o Puella Deo charissima, in humilitate vitam meam, tu quæ dæmonum fastum ac superbiam partu tuo contrivisti, et exalta me a stercore passionum, et famelicum gratiæ tuæ satura me, dum concino: Laudate, opera, Dominum, etc.

Voce angeli te salutamus, o benedicta Virgo castissima: Ave, quæ Deum incomprehensibilem in te continuisti! Ave, maledictionis solutio, et benedictionis introductio! Ave, o unica, quæ paradisi portas aperuisti.

O Virgo, quæ ipsis Cherubim sanctior apparuisti, quippe quæ Deum omni sanctitate superiorem peperisti, sanctifica nos omnes, qui noctu diuque vocibus sanctis te sanctificamus.

Ex Canone feriæ iv, ad Matutinum.

Ut omnibus filiis Adam impassibilitatem acquireret, passionem sustines, Domine, super crucem: terra tremat et concutitur. Tu vero, o Domina, maternis permota visceribus, in voces querulas ac debiles erumpis.

O fili, cum te peperisti, speciosum forma super omnes filios hominum cognovi; et quomodo nunc, Christe, cruci **284** affixus pulchritudine careres? Ita cum lacrymis Virgo loquebatur.

Gladio passionis filii tui vulnerata es, o Domina, cum eundem crucifixum, ac latus ipsius purissimum propter nos lancea perfossum vidisti.

Cum Christum, qui solus ab universo capi non potest, in utero meo cepissem, ac deinde sine doloribus peperissem; nunc dolores partus experior, dum eundem in cruce sublatum video. Ita Deipara illacrymans aiebat.

ἡμᾶς ἐκ φόβου, τοὺς ἐν πίστει καὶ πόθῳ σε δοξάζοντας.

Ναὺς Θεοῦ ἐδείχθη, πανάμωμε, ἐν ᾗ οἰκήσας ἱερῶς τὴν βροτῶν οὐσίαν ἐθέωσεν, ποιήσας τοὺς πιστοὺς ναοὺς ἑαυτοῦ παραδόξως.

Ἕν ἡμῶν σοι, Παρθένε, εὐχαριστίας προσάγομεν νῦν, διὰ σοῦ, ἀγνή, οἱ σεσωσμένοι ἐκ τῆς ἀρχαίας κατάρτας, καὶ πᾶσαν εὐλογίαν καρπούμενοι.

Ἐβλάστησας ἀνευ σπέρματος ὃν ἐγέννησε Πατὴρ ἀβρεύστως, ἔμεινας μετὰ τόκον παρθένος ὡς πρὸ τόκου· διὸ μεμακάρισται καὶ δεδόξασται, ἀχραντε, ἀπαύστως, ὡς Μητέρα οὐσα Θεοῦ.